ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR – DIREITO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DIVULGAÇÃO LOCAL DE PROVA

EDITAL 09/2016 – Promotoria de Justiça Especializada de Alvorada

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE
ALVORADA, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de
Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de
estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem junto à Promotoria de
Justiça Especializada de Alvorada, conforme Anexo I e Anexo II.

II – DIVULGAR informações referentes à realização da Prova Escrita, conforme segue:

a) Data: 24/08/2016 (quarta-feira);
b) Local da Prova Escrita: Rua Contabilista Vitor Brum, nº 87 - 2º andar – Sede

do COMDICA – Em cima do Conselho Tutelar, ao lado da Sede das
Promotorias de Justiça de Alvorada, Bairro Centro, Alvorada;

c) Horário de Realização: às 13h30min (o candidato deverá apresentar-se no
local com 30 minutos de antecedência).

d) Documentação necessária: comprovante de inscrição, documento oficial de
identidade com foto e caneta esferográfica de tinta preta ou azul.

III – DIVULGAR informações referentes à realização da Entrevista Pessoal, conforme
segue:

a) Data: 24/08/2016 (quarta-feira);
b) Local: Sede da Promotoria de Justiça de Alvorada Rua Contabilista Vitor

Brum, nº 67 -  Bairro Centro, Alvorada;
c) Horário de Realização: Sucessivamente ao término da Prova Escrita.
d) Documentação necessária: documento oficial de identidade com foto.

IV – RESSALTAR que durante a realização das provas não será permitida qualquer
espécie de consulta ou comunicação entre os candidatos, nem o uso de qualquer tipo de
aparelho eletrônico ou de comunicação (bip, walkman, agenda eletrônica, notebook,
palmtop, receptor, gravador, mp3 player, ipod, ipad ou outros equipamentos similares),
bem como protetores auriculares, livros, códigos, manuais, impressos ou quaisquer
anotações.

Alvorada, 22 de agosto de 2015.

Rochelle Jelinek,
Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça Especializada de Alvorada,

Responsável pelo Processo Seletivo
PUBLICADO EM 28/07/2016

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL 09/2016 – Promotoria de Justiça Especializada de Alvorada

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição
Ana Paula da Cunha dos Santos 02

Paulo Alexandre Ribeiro dos Santos 03

Quelen Kraetz Nascimento Corrêa 04

Ingrid da Silva Broch 05

Gabriela da Silva Batista 07

Thuane Morais Prestas 08

Carlos Gabriel Lopes da Conceição 09

Savana Viana Bittencourt 10

Mariana Costa de Almeida 11

Matheus Costa de Almeida 12

Andressa Rodrigues Silveira 13
Bianca Ventura Bitencourt 14

Fabrício José Oliveira da Silva 16

Ivoni Meireles Gonçalves 18

Vanderson Prado Fernandes 19

Gabriele da Silva Siqueira 20

Vanessa Pinto dos Santos 21

André Sfredo Gonçalves Junior 22

Wesley dos Santos Araujo 25

Marcos Igor Jardim da Silva 26

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO II

EDITAL 09/2016 – Promotoria de Justiça Especializada de Alvorada

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição Motivo
Lucas Mayer Conti 01 Não apresentou

documento descrito no
Item 4.2.3 do Edital nº
07/2016.

Bianca Ferreira da Cunha 06 Não apresentou
documento descrito no
Item 4.2.3 do Edital nº
07/2016.

Fábio Pereira e Silva 15 Não apresentou
documento descrito no
Item 4.2.3 do Edital nº
07/2016.

Daniel Montagna Grudzinski 17 Não apresentou
documento descrito no
Item 4.2.3 do Edital nº
07/2016.

Andrieli Souza Bisonhin 23 Não preenchimento do
requisito do Item 2.2 do
Edital nº 07/2016

Jonatas Rocha Oliveira 24 Não apresentou
documento descrito no
Item 4.2.3 do Edital nº
07/2016.